Schelhammer Capital Bank AG

Schelhammer
Capital 1832

SONSTIGE SPESEN

Stand: 01.01.2026

Zusendung der Kontoausziige

Zahlscheine, Uberweisungsauftrige

jede weitere Kundenkarte mit Maestro-Funktion
Sperrgebiihr einer Kundenkarte mit Maestro-Funktion
Eiluberweisung

gegen Portoersatz

pro Stuck

pro Jahr

pro Sperre

pro Uberweisung

Mitteilung tGber die Nichtdurchfihrung eines Zahlungsauftrages pro Auftrag
Widerruf eines Zahlungsauftrages nach dem Zeitpunkt der Unwiderruflichkeit pro Auftrag
Wiederbeschaffung eines Geldbetrages aufgrund fehlerhafter Kundenindentifikatoren

(Empfanger im Inland) pro Auftrag
Erstellung einer SEPA-Stornoanfrage pro Anfrage
Beantragung einer CID (Creditor-ID) fiir SEPA-Direct Debit zzgl. 20% UST pro CID
Duplikat eines Beleges aus den letzten 3 Monaten pro Kopie
sonst pro Kopie
von Kunden veranlasste Schreiben nach Aufwand, mindestens je Schreiben
von Kunden veranlasste Telefonate, E-Mail, Fax etc. nach Aufwand mindestens
Spesenersatz fur nicht verarbeitungsgerechte Auftrage pro Auftrag
Riickstands-/Uberziehungsmahnung
(ausgenommen bei unverschuldetem Zahlungsverzug und Mahnbetrag <100 EUR) je Schreiben
Bareinzahlung Uberweisung zusatzlich
Scheckvordrucke pro Stiick
Schecksperre pro Stiick
Abschlussbrief (Bestatigung des gesamten Geschaftsumfanges) pro Schreiben
Sonstige Bestatigungsschreiben aller Art nach Aufwand, mindestens pro Schreiben
Wechselgebiihr pro Rolle Kleingeld mindestens

Zahl- und Wechselgebuhr fiir lose Miinzen bis
fuir je weitere angefangene 2000 Stiick

Evidenzgeblihren fiir Sperren zu Gunsten Dritter
Vorzeitige Auflésung v.Festgeldeinlagen

Bescheinigung nach § 10 (2) EUQuStG

pro angefangenem Quartal
1 %o pro nicht eingehaltenem
Monat Restlaufzeit, mind.

je Bescheinigung

Ausstellung von Tax Vouchern zur Quellensteuerrefundierung je Bescheinigung

Mysafe Jahresmiete (incl. UST)

GroBe XS (49 x 365 x 235 mm)
GroRe S (84 x 365 x 235 mm)
GroBe M (118 x 365 x 235 mm)
GroRe L (152 x 365 x 235 mm)
GroBe XL (186 x 365 x 235 mm)
GroBe XXL (288 x 365 x 235 mm)

Treugold

Depotgebitihr
Edelmetallprovision

0,50 % p.a. inkl. Lagerkosten der Depotbank
0,75 % mind. EUR 500,-

Allféllige FREMDE BANKSPESEN werden zusatzlich verrechnet !

EUR

0,06
25,77
0,00
15,02
7,64
7,64

7,64
4,51
22,22
3,26
6,87
15,02
15,02
5,10

20,00
4,13
0,56
3,26
57,99
33,12

0,18
6,87
6,87

14,49

150,00

396,67
35,67

300,00
348,00
420,00
468,00
540,00
588,00



