

SONSTIGE SPESEN

Stand: 01.01.2026

		EUR
Zusendung der Kontoauszüge	gegen Portoersatz	
Zahlscheine, Überweisungsaufträge	pro Stück	0,06
jede weitere Kundenkarte mit Maestro-Funktion	pro Jahr	25,77
Sperrgebühr einer Kundenkarte mit Maestro-Funktion	pro Sperre	0,00
Eilüberweisung	pro Überweisung	15,02
Mitteilung über die Nichtdurchführung eines Zahlungsauftrages	pro Auftrag	7,64
Widerruf eines Zahlungsauftrages nach dem Zeitpunkt der Unwiderruflichkeit	pro Auftrag	7,64
Wiederbeschaffung eines Geldbetrages aufgrund fehlerhafter Kundenidentifikatoren (Empfänger im Inland)	pro Auftrag	7,64
Erstellung einer SEPA-Stornoanfrage	pro Anfrage	4,51
Beantragung einer CID (Creditor-ID) für SEPA-Direct Debit zzgl. 20% UST	pro CID	22,22
Duplikat eines Beleges aus den letzten 3 Monaten	pro Kopie	3,26
sonst	pro Kopie	6,87
von Kunden veranlasste Schreiben nach Aufwand, mindestens	je Schreiben	15,02
von Kunden veranlasste Telefonate, E-Mail, Fax etc. nach Aufwand	mindestens	15,02
Spesenersatz für nicht verarbeitungsgerechte Aufträge	pro Auftrag	5,10
Rückstands-/Überziehungsmahnung (ausgenommen bei unverschuldetem Zahlungsverzug und Mahnbetrag <100 EUR)	je Schreiben	20,00
Bareinzahlung Überweisung	zusätzlich	4,13
Scheckvordrucke	pro Stück	0,56
Schecksperrre	pro Stück	3,26
Abschlussbrief (Bestätigung des gesamten Geschäftsumfanges)	pro Schreiben	57,99
Sonstige Bestätigungsschreiben aller Art nach Aufwand, mindestens	pro Schreiben	33,12
Wechselgebühr pro Rolle Kleingeld	mindestens	0,18
Zähl- und Wechselgebühr für lose Münzen bis		6,87
für je weitere angefangene 2000 Stück		6,87
Evidenzgebühren für Sperren zu Gunsten Dritter	pro angefangenem Quartal	14,49
Vorzeitige Auflösung v. Festgeldeinlagen	1 % pro nicht eingehaltenem Monat Restlaufzeit, mind.	150,00
Bescheinigung nach § 10 (2) EUQuStG	je Bescheinigung	396,67
Ausstellung von Tax Vouchern zur Quellensteuerrefundierung	je Bescheinigung	35,67

Mysafe Jahresmiete (incl. UST)

Größe XS	(49 x 365 x 235 mm)	300,00
Größe S	(84 x 365 x 235 mm)	348,00
Größe M	(118 x 365 x 235 mm)	420,00
Größe L	(152 x 365 x 235 mm)	468,00
Größe XL	(186 x 365 x 235 mm)	540,00
Größe XXL	(288 x 365 x 235 mm)	588,00

Treugold

Depotgebühr	0,50 % p.a. inkl. Lagerkosten der Depotbank
Edelmetallprovision	0,75 % mind. EUR 500,-